XIX.
19 March, 1501.

PETITION OF CEUTAIX MERCHANTS TO HENRY VII FOIt THE ISSUE 
OF LETTERS PATENT FOR DISCOVERY AND TRADE.

Memorandum quod xix die marcii anno regni régis Hen- 
rici septimi xvi° [1501] ista billa deliberata fuit domino cus- 
todi magni sigilli Anglic apud Westmonasterium exequenda.1

To the kyng our sovercyne lord ;
Please it your hignes of your most noble and haboundaunt 

grace to graunt unto your welbelovcd subiectys Richard Warde, 
Thomas Asshehurst and John Thomas, merchauntys of your 
towne of Rristowe, and to John ffernandus, ffraunces ffernan
dus and John Gunsalus, Squyers, borne in the Isle of Surrys 
[sic pro Açores] under the obeisaunce of the kyng of Port in
gale, your gracious Letters patentis under your greatc scale, in 
due forme to be made accordyng to the tenour hereafter ensuy- 
ing2, and that this byll, signyd with your gracious hand, may lie 
to the Reverend ffader in God, Henry, bysshop of Salesburv, 
keper of your grot scale, sufficient and immediate warrant for 
the making, sealying, nccomplysshyng of your seyd Letters 
patentes, and they shall duryng tlier lyves pray to God for the 
prosperous contynuaunce of your most noble and ryall astatc.

From the Public Record Office, ('hancery Warrants for 
Privy Seals, Scries II. No. 210 (22nd in packet): printed 
in | Biddle], Memoir of Sebastian Cahot, etc., appendix 
1), p. 30fi, whence it was reprinted by Jones in his Introduction 
to Hakluyt’s Divers Voyages, p. LXXIII.

1 This paragraph in the original is written underneath the words
1 To tin- kyng our snverevne lord.” but only because there was not room

2 A copy was inclosed which corresponds with two exceptions to No. XX.
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XX.
19 March, 1501.

LETTERS PATENT TO RICHARD WARDK, THOMAS AHI1URST, AND 
JOHN THOMAS OF BRISTOL AND TO JOHN FERNANDEZ 

FRANCIS FERNANDEZ AND JOHN GONZALES OF 
THE AZORES.

PRO CO X C ESS IO N E RICARDO WARDB ET ALII8.

Rcx univcrsis et singulis ad quos présentes litere nostre per- 
venerint, Salutein: Nutum sit vobis et manifestum, quod ex 
«•ertis coneidcracionibus nos moventibus, de advisamento consilii 
nostri, concessimus et licenciam dedimus, prout per présentés 
conoedimus et liccnciam damns, pro nobis et heredibus nostris, 
quantum in nobis est. dileetis subditis nostris Ricardo Warde, 
T home Aashurst et Johanni Tliomas, mercatoribus ville nostre 
llristollie, ac dilectis nobis Johanni ffernandus, ffrancisco 
ffernandus et Johanni Gtmsalus, armigeris, in Insulis de Surrys, 
\sic pro Açoribus] sub obediencia Regis Portugalic oriundis, et 
oorum euliliet, iv- cuiuslibet e°nun licrcdibus, nttornatis. faetori- 
bus seu deputatis, ac vis et eorum cuilibet plcnam ac liberam 
auctoritatem, facultatem et ]iotcstatem committimus navigandi 
et se tvansferendi ad omnes partes, regiones et fines maris Ori- 
entalis, Occidentals, Australis, Bnrialis et, Septemtrionalis, sub 
banneris et insigtiiis nostris, eum tôt et tantis et talibus navibus 
sive ha tel lis quot sibi placuerint et necessario fuerint, cuiuscuin- 
que ]Kirtagii qneliliet navis sive batella existent, eum magistris, 
eontromagistris, marinarii», pagettis aliisque hominibus pro 
gulxrnacione, salva custodia et defensiune navium et batellarum 
predictarum com|Hitentibus, requisitis et neeessariis, ad ciistus 
et onera dictorum Ricartli et aliorum predictorum et pro huius- 
modi salariis, vadiis et stipendiis, prout inter eos poterunt con- 
cordare, ad inveniendum, recupcrandum, discoopericndum et 
investigandum insulas, patrias, regiones sive provincias quas- 
eumque gentilium et infidelium in qnaeumque mundi parte 
positas que Ohristianis omnibus ante liée tempora fuerunt et 
impreseneiarum sunt incognitc, ac lmiusmodi banneras et in
signia nostra in qnaeumque villa, oppido, Castro, insula sen 
terra firma a se sic noviter invent is affigendi, ipsaque villas, 
oppida, castra, insulas et terras firmas pro nobis et nomine 
nostro intrandi et eapiendi, et ea tanquam vassalli nostri ac 
gubernatores, locatenentœ et depntati nostri, eorundem dominio, 
titulo, dignitate et preeniineneia eorundem nobis semper reserv-
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iitis, oecupandi, poaaidendi et aubiugandi. Et insuper quando- 
oumqiiti iinpoatcrum lmiuamodi inaule, patrie, terre et provincio 
per prelates Ricardum et alioa prenoininatoa adepte, recuperate 
et invente fuerint, tunc voliimua et per présentés concedinms, 
quod oninvs et aingule turn viri quam femine huiue regni noatri 
ccleriquc aubditi noatri, terras et insulas lmiuamodi sic novitér 
inventas viaitarc et in eisdem inhabitare cupientea ct dcsider- 
antes, posaint et valeant licite et itnpunc ad ipsas patriaa, insul
as ct loca, cum oorum navibua, hoininibua et aervientibus, rebus 
et lamia suis univeraia, transire, et in eisdem sub proteccione et 
regimine dictorum Rieardi et aliorum prénominatorum morari 
et inhabitare, diviciaaque, fruetua et emolumenta terrarum, 
patriarum et locorum predictorum acquirere ct optinere, dantes 
insuper ct concedentes prefatia Ricardo, Thome et Johanni, 
Johanni, ifranciaco ct Johanni, ct corum cuilibet, plenam tenure 
preaencium, potestutem ct auctoritatem omnes et ainguloa 
homines, marinarioa ectcraaquc personas nd insulas, patriaa, 
jirovinciaa, terras lirmaa et loca predicta, ex causa predicta, se 
divertentes et confluentes, tarn in comitiva dictorum Rieardi et 
aliorum prénom inatorum, quam in comitiva aliorum illuc im- 
poaterum recuraum hal>erc contingcncium, lam aupra mare 
quam in insuliis (sic), patriia, terris firinis ct locis lmiuamodi, 
postquam inventa et recuperate fuerint, rogendi ct gubernandi, 
legcaquc ordinacioncs, atatuta ct proclamacionea pro bono ct 
quicto regimine et gubernacione dictorum hominura, magistro- 
rum, marinariorum et aliarum peraonarum prediefarum faci- 
endi, atabilicndi, ordinandi et constitucndi et auporinde procla- 
maeioncs faciendi, ae omnes ct ainguloa quoa in hac parte con- 
trarioa et rebelles ac legibus, statutis et ordinacionibus predictis 
inolK>dientea invenerint, ac omnes illos qui furtum, homicidia, 
rapines commiserint et ]>crpetraverint, aut aliquaa mulieres 
inanlarum sen patriarum prcdictarum contra carum voluntatem 
aut aliter rapuerint et violaverint, juxta leges et statute per 
ipsoa in hac parte ordinata caatigandi ct puniendi. Ac eciam 
coneesaimua prefatia Ricardo, Thome, Jolnmni, Johanni, ffran- 
eiseo ct Johanni, hcrcdibua et assignatia suis, quod postquam 
alique insule, patrie, terre firme, regio «eu provineia impost- 
erum per ipsum Ricardum et alios prénommâtes invente fuer
int, time non licebit. alicui sen aliquibus subdito sen subditis 
[nostris]1, durante termino deecm annoruin proximo ct imme
diate sequcncium, ad ipsas villas, patriaa, insulaa, terras firmaa